CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

__________________________________________________________________________________
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com

PORTARIA N 010/2025

“NOMEIA VEREADORES PARA

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL,

PARA O BIÊNIO 2025/2026”.

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento aos dispostos no inciso II do art. 33 da Lei

Orgânica Municipal, no art. 60 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear membros efetivos e suplentes para Comissões Permanentes

da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Desterro do Melo/MG para

o Biênio 2025/2026, ficando assim constituídas:

a) COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E

FINANÇAS:

Vereadores Efetivos: Celso Simões da Silva, Naelton de Souza Campos e

Paulo Ângelo Lopes da Silva.

Vereadores Suplentes: 1º Suplente José Coelho dos Santos, 2º Suplente-

Glaucia Cristina do Carmo Xisto e 3º Suplente Fábio Júnior dos Santos.

b) COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO, TOMADA E

PRESTAÇÃO DE CONTAS:

Vereadores Efetivos: Itamar Meireles Campos, Aldair de Lourdes Gonçalves

e Glaucia Cristina do Carmo Xisto.

Vereadores Suplentes: 1º suplente Naelton de Souza Campos, 2º suplente

Celso Simões da Silva e 3º suplente Paulo Ângelo Lopes da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

__________________________________________________________________________________
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com

c) COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SANEAMENTO BÁSICO:

Vereadores Efetivos: Fábio Júnior dos Santos, José Coelho dos Santos e Celso

Simões da Silva.

Vereadores Suplentes: 1º Suplente Itamar Meireles Campos, 2º Suplente

Paulo Ângelo Lopes da Silva e 3º Suplente Aldair de Lourdes Gonçalves.

d) COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO E SAÚDE:

Vereadores Efetivos: Celso Simões da Silva, Glaucia Cristina do Carmo Xisto

e José Coelho dos Santos.

Vereadores Suplentes:1º Suplente Fábio Júnior dos Santos, Naelton de Souza

Campos e Itamar Meireles Campos.

e) COMISSÃO PERMANENTE DE AGRICULTURA E COMÉRCIO:

Vereadores Efetivos: Aldair de Lourdes Gonçalves, Naelton de Souza

Campos e Paulo Ângelo Lopes da Silva.

Vereadores Suplentes: 1º Suplente Celso Simões da Silva, Naelton de Souza

Campos e Fábio Júnior dos Santos,

f) COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS E PROCEDIMENTOS

ESPECIAIS E REDAÇÃO FINAL:

Vereadores Efetivos: Itamar Meireles Campos, Fábio Júnior dos Santos e

Celso Simões da Silva.

Vereadores Suplentes: Naelton de Souza Campos, Paulo Ângelo Lopes da

Silva e Aldair de Lourdes Gonçalves.

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 06 de fevereiro de 2025.

VEREADOR LUIZ HENRIQUE DE CASTRO

PRESIDENTE

 CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO